
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 января 2023 г.  № 44/533-3 

 г. Тверь  
 

О Плане проведения мероприятий, 

посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году 
 

В целях повышения правовой грамотности и уровня 

информированности молодых и будущих избирателей о выборах, развития 

познавательной активности в области избирательного права, воспитания у 

школьников позитивного восприятия норм и ценностей демократического 

правового государства, на основании статьи 22 Избирательного кодекса 

Тверской области от 17.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная 

комиссия Пролетарского района города Твери п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя в 2023 году (прилагается). 

2.  Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за выполнением Плана возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города 

Твери Ю.О. Зарывных. 

 

Председатель   

территориальной избирательной 

комиссии  Пролетарского района 

города Твери 

 

 Ю.О. Зарывных 

 

 

  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района 

города Твери 

 

 

 

 

Т.В. Козачок 

 


